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OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I  
VÄSTMANLANDS LÄN 
 
Områdesnummer: NRO 19038 
 
Områdesnamn: Åsen från Lungers udde och söderut  
 
Kommun: Arboga (1984) 
 
Kartblad: 10F SO  
 
Area: U län: 24 ha, varav ca 15 ha vatten . 
 
Naturgeografisk region: 24 Svealand sprickdalsterräng 
 
Landskapsform: Slätt med lägre relativ höjd än 20 m.  
 
Riksvärde 
Geovetenskap - åsöar - flora, fauna 
 
Värdeomdöme: Värdefulla åsformer och biologiskt säregna strandmiljöer 
 
Huvudkriterier:  
A. Område med framstående exempel på landskapstyper och naturtyper som särskilt väl 
visar landskapets utveckling 
 
Stödkriterier: Storlek, mångformighet, representativitet, nyckelområde, säregenhet, förut-
sättningar för bibehållande 
 
Förutsättningar för bevarande: Ingen täktverksamhet eller annan exploatering.  
 
Säkerställande: I Västmanlands län inga skyddade delar. Området berör område av riksin-
tresse för friluftsliv (Hjälmaren). Huvuddelen av området ligger i Örebro kommun, Örebro 
län.  
 
Områdets huvuddrag (beskrivningen avser hela objektet):  
Åsöarna är uppstickande delar av Norrköpingsåsen, där denna korsar Hjälmaren. På norra 
Hjälmarstranden bildar åsen en udde, Lungers udde. Området omfattar i Västmanlands län 
Lungers udde samt öarna Gåvören och Lungersbådan med mellanliggande grunda vatten. 

Öarna och deras vegetation är tydligt påverkade av Hjälmarens sänkning i slutet av förra 
seklet. Den gamla strandlinjen bildar en blockrik zon på de öar som fanns innan sänkning-
en, särskilt på deras O-sidor. Namnen Yttre och Inre Fåran respektive S och N Grundhol-

Av riksintresse enligt Natur-
vårdsverkets beslut 2000-02-09. 
Huvuddelen i T län. 
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men lever kvar, trots att Fåran respektive Grundholmen nu utgör vardera en sammanhäng-
ande ö. Fårans båda delar förenas dock bara av en ca 100 m lång och bara några meter 
bred, vegetationslös grusrevel, vars läge och utseende varierar starkt. Liknande revlar finns 
också mellan Grundholmens olika delar. På några av de större öarna finns små ädellövbe-
stånd med främst lind, ovan gamla strandlinjen. Under denna finns trivialare lövskog. Stora 
delar av Fåran upptas dock av en gräspräglad tallskog med riklig förekomst av backtimjan. 
Torrängsartad mark med t ex backvial och strandgyllen finns på Grundholmen. På åsöarnas 
stränder förekommer bl a blåhallon och sprödarv rikligt. De långa sandstränderna är om-
tyckta rastplatser för högarktiska vadare, men även för det båtburna friluftslivet. Några av 
de mindre öarna hyser fågelkolonier, t ex Lungersbådan, Stallgården och Rönnberget, med 
tärna, vigg och strandskata som regelbundna och svarttärna och snatterand som tillfälliga 
häckfåglar. 
 
Anmärkningar: NVP 84:56. 
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